
 

 

 

 

 

 

 

 

Ricominci@mo Rodari. Chiavi per entrare nella realtà per strade nuove (€ 30.492,00). 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-37  

CUP: E84C22000140001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal C.I. il 22/12/2021 con delibera n. 11;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 e Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

I.C.  GIANNI RODARI - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - A592DF9 - Istituto Comprensivo  Gianni  Rodari

Prot. 0010170/U del 08/07/2022 13:08:39



 

 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la Candidatura n. 1079420;  

VISTA la Nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 che rappresenta 

la formale autorizzazione per l’I.C. “Gianni Rodari” di Roma, all’attuazione dei progetti e degli 

impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica come di seguito:  

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-37 

Ricominci@mo Rodari. Chiavi per entrare 

nella realtà per strade nuove 

€ 30.492,00 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo;  

 DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, il seguente Progetto 10.1.1A-

FDRPOC-LA-2022-37 Ricominci@mo Rodari. Chiavi per entrare nella realtà per strade 

nuove:Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 e di iscrivere nel Programma Annuale nelle ENTRATE come da 

tabella seguente: 

 

Somma Entrate 

€ 30.492,00 

Aggregato  3 Finanziamenti dello Stato 

Voce 6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

Sottovoce 
16 “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” 

Spese 

Attività "P02 Progetti in ambito umanistico e sociale” 

Voce 

35  “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” - Avviso n. 

33956/2022” sottoazione 10.1.1A-FDR POC-LA-2022-37 Ricominci@mo 

Rodari. Chiavi per entrare nella realtà per strade nuove 

 

La presente determina di assunzione in bilancio è pubblicata sul sito istituzionale, all’Albo 

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 



 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA ff Sig.ra Maria Santa D’Alesio e al Consiglio di 

Istituto per gli adempimenti di competenza.   

                  

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Prof.ssa Angela Palmentieri 


		2022-07-08T13:08:30+0200
	ANGELA PALMENTIERI




